[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 371/2025

São Roque, 14 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Solicita a troca da Iluminação Pública por lâmpadas de Led na Avenida Santa Rita, Rua América e Avenida Gerson Nastri na Vila Aguiar.

A modernização da iluminação pública com tecnologia LED proporcionará maior eficiência energética, reduzindo o consumo de energia e os custos de manutenção, além de oferecer maior durabilidade e melhor qualidade na iluminação. Essas melhorias contribuirão significativamente para a segurança dos moradores e a valorização do bairro.

Além disso, as lâmpadas de LED possuem menor impacto ambiental, pois não contêm metais pesados como o mercúrio presente nas lâmpadas fluorescentes, tornando-se uma opção mais sustentável. Sua maior capacidade de iluminação também melhora a visibilidade noturna, reduzindo acidentes e ampliando a sensação de segurança para motoristas e pedestres.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço e renovo meus mais sinceros protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Wanderlei Divino Antunes

(Wanderlei da Qualiser)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2025 - 15:42 2215/2025/fap